
H A República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

COMISSÃO DE UCITAÇÂO
í - f  ' " ’7

R  J 5
PRErçITUR& MUNICIPAl DE CEDRO

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇAO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
2905.01/2017-03, CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, 
LUBRIFICANTES DERIVADOS DE PETROLEO E ELEMENTOS FILTRANTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE 
AGRICULTURA E GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-CE, 
QUE SE REALIZARÁ NO DIA 27/06/2017 ÀS 09:00 HORAS. TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DÔ EDITAL, O QUAL ENCONTRA- 
SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO 
HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE WWW.TCM.CE.GOV.BR. 
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 14 de junho de 2017.

/» Cedro -  Ceará, 13 de Junho de 2017.

* Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://WWW.TCM.CE.GOV.BR
http://www.cedro.ce.gov.br
mailto:comissaolicitacao@cedro.ce.gov.br


174 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N”112 FORTALEZA, 14 DE JUNHO DE 2017

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Carnaubal -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000- Carnaubal -  Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial N" 1*406.01/2017, cujo 
objeto é a Aquisição de Veículos 0 km para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 
28.06.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12^00 h o r a s , . i  
ou acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou http://www.carnaubal.cc.gov.br/transparencia/licitacdS®MlS§Mmmfbár.r !,•
- CE, 14 de Junho de 2017. Jusciê Peveira da Silva - Pregoeiro de Prefeitura Municipal de Carnaubal. € | / ú

*** *** *** B̂limjRÃi»ci>AkdpciBSÕ
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 1603.01-2017-SEDUC. A
Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, informa aos interessados sobre o Julgamento de Recurso Administrativo, para julgar 
improcedente as razões impetradas pela RECORRENTE e mantendo a decisão que habilitou a empresa A N SILVA DISTRIBUIDORA, referente 
ao edital Pregão Presencial N° 1603.01-2017-SEDUC, que versa sobre o objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar para 
os alunos da rede municipal de ensino do Município de Ibicuitinga. Ibicuitinga, 12 de junho de 2017. Maria do Socorro Barros Rabelo - Pregoeira 
Oficial.

^ í^ íí t í

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial n“ 2905.01/2017-03, cujo objeto é a aquisição de combustíveis, lubrificantes derivados 
de petróleo e elementos filtrantes para atender as necessidades das Secretarias de Agricultura e Gabinete do Prefeito do Município de Cedro-CE, que 
se realizará no dia 27/06/2017 às 09:00 horas. Tudo conforme especificações contidas no anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa -  
Pregoeiro.

i f í ií i^ í

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR1AÇU -  AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA - A COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NA DATA O DIA 19 DE JUNHO DE 2017, ÀS 15:00HS, SERÁ ABERTURA DOS 
ENVELOPE DE PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N“ 2017.04.19.01, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE ROÇO MANUAL LEVE EM ESTRADAS VTCINAIS EM DIVERSAS 
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NA RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO 
S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, CARIRIAÇU-CE, EM 14 DE JUNHO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PRESIDENTE DA CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N“ 1406.01/2017
-  O Pregoeiro do Município de Turam-CE comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N” 1406.01/2017, cujo Objeto é a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) envasado em botijão de 
13kg para atender as necessidades das Secretarias de Saúde e de Educação do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à 
disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura à Avenida Joana Pires, N° 21, Centro. Tururu-CE, 14 de 
Junho de 2017. Jorge Luiz da Rocha -  Pregoeiro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Anulação -  Concorrência n° 2017.05.15.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento 
dos interessados, que fica anulado o procedimento licitatório modalidade Concorrência n“ 2017.05.15.1 por falhas apresentadas junto a 
composição das rotas. Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos 
Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3532-2459. 
Barbalha/CE, 12 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

u o
FSC
MISTO

Papeí prodizUò 
apaUrdafanSaa 

fespomèvok 
,FSC?C126Q31

£  il< ijí ijí ij: &

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro-Orós/CE, 
comunica aos interessados que no dia 27 de juuho de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2017.06.13.01, 
contratação da prestação de serviços em filmagem, estrutura (telão, iluminação, sonorização) ornamentação, confecção de camisas, cartazes, 
folders, panfletos, banners, e equipe de apoio para Orós Junino 2017, no Município de Orós -  CE, conforme Anexo I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 às ll:30h. Orós/Ce, 13 de junho 
de 2017. José Iíleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro.

í jí í t i í l í

AVISO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO -  AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de 
Licitações do município de Icó toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 21.001/ 
2017 - PP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Aquisição de sal grosso sem iodo para tratamento de água, para atender as necessidades 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do município de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 29 de junho de 2017, 
às 14:30 hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 
11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br. ICÓ (CE), 13 de junho de 2017. JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

*  *  *  *  sfs *  *  *  *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2017.06.12.1 -SRP. Abertura: 29 de Junho 
de 2017 às 09h00min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente, material permanente, 
material de limpeza e utensílios destinados à Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo 
de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de OShOOmin às 14h00min. Paloma Araújo 
Gonzaga Coelho -  Pregoeira.

A Comissão de Licitação da Câmara de Chorozinho/CE - toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2017 
às 10:00m, na Sede da Câmara localizada à Av. Dr. Luiz Costa, S/N, Leiroes, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 004/ 
17-PP-CMC, com o seguinte Objeto: Prestação de Serviços de Publicações legais das matérias do Poder Legislativo Municipal de Chorozinho, a 
Comissão de Licitação, fone: 085-3319-1475, no horário de 08:00h às 12:00h. José Soares da Silva - Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Iguatu -CPSMIG -  Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de 
Licitação do Consórcio, torna público que no dia 27 de junho de 2017, às 09:00 horas, fará licitação na modalidade de Pregão Presencial n“ 
2017.06.07.01-CPSMIG, para aquisição de impressos diversos. Informações na Rua João Monteiro, 210 -  Santo Antonio. Iguatu - CE, 13 de 
junho dc 2017. Simeya Nogueira Lopes -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.carnaubal.cc.gov.br/transparencia/licitacdS%c2%aeMlS%c2%a7Mmmfb%c3%a1r.r
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br


4 | i# |é g l® * DIÁRIO DO NORDESTE
FORTALEZA. CEARÁ-QUARTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2017

E sta d o  do  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l d c  C auca ia  -  A v is o  do C onvocação  para 2a 
{S egunda) Sessão -  C o nco rrên c ia  P ú b lic a  N° 2017.03.QS.002. a  Com issão permanente de 
lic ita çã o  da Prefeitura Municipal de  Caucaia/CE, convoca as íícttenfes participantes para a  2H 
(segunda) sessão pública que se rea lizará  no  d ia 19 de junho  de 2017 às 13:30 hs, na sala de 
reuniões da CPL, localizada na Av- Coronel Corre ia. 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE, 
referente à  C o nco rrên c ia  n° 2017.03.06.002, cujo objeto é  a  Contratação de 02 (duas) empresas 
especializadas para prestação de  serviços de publicidade, com preendendo o  conjunto de 
atividades realizadas integradamenie que tenham por-objetivo o estudo, o  planejamento, a 
conceituação, a concepção, a criação, a  execução externa e  a  distribuição de publicidade aos 
VQfculos e dem ais meios de divulgação, com o intuito de atender ao princip io da publicidade s  ao 
dire ito à  informação, de d ifundir idéias, princípios, iniciativas ou instituições ou de informar o 
público em geral, junto  as Diversas Unidades Adm inistrativas do Município de Caucaia/CE. 
Caucaía/CE, 13 de ju n h o  cte2Q17. F ra n c isco  P au lo  R avy Leite  -P re s id e n te  da CPL._________

Estado do  Ceará -  P refe itura M un ic ipa l d e  O rós -  Termo de  H om ologação e A djud icação . O 
Secretãric/Ordenadórde Despesa da Secretaria de Obras. Transporte e Urbanismo do Município de 
Orós/Ce, Sr. José Beserra Gomes, no uso de suas atribuições legais e. considerando haver a 
Comissão de Licitação cumprindo todas 33 exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a 
contratação da prestação deserviços de pavimentação asfãltica no Município de Grós/CE, Conforme 
PT N* * 01027901-89, ludo conforme Especificações do  Anexo I, vem, Homologar e Adjudicar o 
presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada d e  Preço N* 2017,05.25.01, 
para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o 
presente processo Homologado e Adjudicado em favor da Empresa: CONSTRAM Construções e 
Aluguel de Máquinas LTDA, CNPJ Ne 72.432.727/0001-59. foi vencedora com valor global de R$ 
1.461.761,99 (hum milhão, quatrocentos e sessenta e  um mil, setecentos e  sessenta e  um reais e 
novenla e nove centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Orós/CE, 13 de ju n h o  
de 2Q17.Josá B ese fTaG om es-O rdgnádor/S gcretário  de  O bras, T ransportese  Urbanismo.

E sta d o  t io  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de  O ró s . A  Com issão de Licitação, localizada na 
Praça Anastácio Maia, n= 40-Centro-O rós/C E. com unica aos in teressados que no dia 27 de 
junho de 2017. ás 08:00hs, esta rá  abrindo lic itação na m odalidade P regão  P resenc ia i n* 
2Q17.06.13.01, contratação da p restação dese rv iços  em film agem , estrutura (telão, iluminação, 
sonorização) am amentação, confecção de  cam isas, cartazes, fc lders, panfletos, banners. e 
equipe^ de apo io  para Orós Junino 2017, no M unicípio d e .O ró s -C E . conform e Anexo l. O editai 
completo estará d isponível no endereço acima, a  partir da data desta  publicação, no horário de 
atendim ento ao  público, de 07:30 ás 11:3Qh. O rós/C e, 13 de ju n h o  de 2Q17. J o s é  K ie ris ton  
M ed e iros  M onte J ú n io r-P re g o e iro . - '

E s ta d o  d o  Ceará — P re fe itu ra  M u n ic ip a l d e  P en teco s te  -  R esu lta d o  de  H ab ilitação - O 
Município d o  Pentecoste, por meio da C om issão Permanente de  Licitação, tom a público o 
resu ltado do  julgam ento da fase  de  habilitação d a  licitação na modalidade Tom ada de P reços 
n o  2017.0525.40-TP«SEINFRA, cu jo  objeto é  a  contratação de  serviços de engenharia para 
execução da obra de pavim entação em  CBUQ  (concreto betum inoso usinado a quente) em 
d iversas tu a s ’da sede do M um cfp io.de Pentecoste. Foram Inabilitadas às em presas:.01 -  
Resumo Construções LTDA, 0 2  — A PP Am bientei, Construções e  Serviços LTDA-ME. 03 — 
CO PA Engenharia LTDA; 04 -  LS Serviços de C onstruções EIRELl-ME, Foram Habilitadas para 
fase subsequente do procedimento Iicitaíório as seguintes empresas: 01 -  Guanabara 
Construções, Tansportes e Serviços E IRELl-M E; D 2— Pirâm ide Construções LTDA-ME. Fica 
aberto o  prazo recursal devidam ente discrim inado no a r l  109, inciso I, alínea “a”, da  lei de 
Licitações. Encontra-se no site www.pent8coste.ce.gov.br e www.tcm.ce,gov2>ra íntegra da Ata 
de Ju lgam ento da Habilitação: Maiores inform ações pelos te lefones (85) 3352-2617 /  (85) 
99169-2701. P en tecos te  (CE) 13 de  ju n h o  de  2Q17. F ra n c isca  Ir ia n  de  C a s tro  C a v a lc a n te - 
P re s id e n te d a C o m is s ã o  de  L ic ita ç ã o .__________ _________  • • ~______________

E stado  d o  Ceará -S e rv iç o A u tô n o m o  d e Á g u a e  E sgo to  d e  lta pa jé  -  A v is o  de  Errata -P re g ão  
P re sen c ia l de N°. 2017.05.30.01. A  Comissão de  Pregão comunica aos interessados do  aviso de 
erra ta  do P regão  P resenc ia l N°. 2017.0530 .01 , cujo objeto; Contrafação de profissionais 
diversos para p resfe rse rv iços jun lo  ao  Serviço A utônom o 'deÁ guae  Esgoto de Uapajá-CE, onde 
lê-se Local do Pregão: Avenida Páulo Bastos, N. 1,370. Centro, Itapajé-CE. leia-se agora: Rua 
Dom Aureliano Matos, 1.819 -  Centro -  líapajé-CE. Informações pelo Fone (85) 3346.0188. 
Itapa jé-C E, 13 d e j unh o  de2D17. R ona ldo  G om es P in to —P regoeiro ,___________

E stado  d o  Ceará -P re fe itu ra  M u n ic ipa l de  tta itin g a  -E x tra to  de A ta s  de R egistro  de Preço de 
N° 1904.01/2017,1904.02/2017 e 1904.03/2017. A  Prefeitura Municipal de ttaitinga, Através da 
Secretaria de  Educação, Saúde, Cultura, Gabinete do Prefeito, Trabalho e  Assistência Social. 
Objeto: registro de preços para fe iura e  eventual aquisição de gêneros alimentícios destoados as 
atividades dasSecretarias Educação, do Município de Itaiíinga-CE. Lei 10.520/02 e inciso II d o a r t 
15 da Lei Federal n° 8.656/93 esuasa iie rações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos 
Preços Registrados: C s  preços registrados são os preços globais porlo te  do Pregão Eletrônico, da 
proponente Detentora das A tas: Nutrine Nutrimentos Nordeste LTDA -  inscrita no CNPJ sob n° 
02.498.903/0001-70. que venceu os seguintes Lote 01- venceu com R$949.985,00; P.J. Carvalho 
Maia-ME inscrita no CNPJ sob n° 22.918.705/0001-70, que venceu ó Lote 02 com o  valor R$

E stado  do  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ip a l de Cam pos S ales -  A v is o  de  L ic itaçã o  - 
C o n co rrê n c ia  P u b lic a  N° 1306.01/2017- O bras . O bjeto : Contratação de Empresa 
especializada em serviços de obras e engenharia para construção da Ampliação do Hospital 
Municipal de Campos Sales. Data da Emissão: 13/06/2017. Date da  Abertura: 17/07/2017 - 
Horário: 10h30mi’n Local: Sala da Comissão de Licitação - Campos Sales CE. Fone: 038-3533- 
1866. Esclarece que outras informações a  respeito poderão ser obtidas junto  a  Comissão de 
Pregões no endereço e telefone acima citado a partir da publicação deste aviso, no horário dc 
expediente normal. C am pos Sales-C E, 13 de ju n h o  de 2017. M anoel Laerte  R ib e iro  de 
O liv e ira -P re s id e n te  da C o m issã o  de L ic itação ._________________________________________

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Camaubai -  Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Ucdteção, localizada na Rua Presidente Médfci. 167, Centro -  CEP. 62.375-000- 
Camaubal -  Ceará, toma público o  Editei de Tomada de Preços N* 1406.02/2017, cujo objeto é a  
Contratação de licença de uso de sistema de gestão pública, era plalâforma web, ictaimenle 
Integrado, incluindo suporte e manutenção mensal, para atendimento de solicitações da Secretaria de 
Planejamento e Finanças do Município de Camaubai, que realizar-se-á no dia 03.07.2017, às 09:00 
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
das 09:00 às 12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http-y/iwAv.icm.ce.goviDr/lidtacces ou 
http://wvAv.csmaubaLc8.govJ5r/transparencia/licitacoesNoYo. Camaubai - CE. 14 de  Junho de  2017. 
Jusciê Pereira da S ilva -P residente  da Comissão ds Licitação.______________________________

Estado do  Ceará -  M un ic íp io  ds Jaguaretam a -  A v iso  de .Licitação -  P regão P resencia l n° 
2Q17Q61201-ADM. Objeto: Prestação de serviços de pedreiro, incluso servente, para a tenderas 
necessidades das secretarias municipais, comunica aos interessados que a  sessão será dia, 
28/06/2017 âs 08h3Qmim. na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal. Rua 
Tristão Gonçafves,185. maiores informações.tel. 88 33/6-1305. Jaguaretam a-CE, 13 de  Junho 
de 2017, F ranc isco  Jean Barreto de O ítveira -P re g oe iro .__________________________________

E stado  d o  Ceará -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Carnaubal -  A v is o  d e  L ic itaçã o . A  Comissão 
Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente M édld. 167, Centra -C E P : 62.375-000- 
Carnaubal—Ceará, tom a  público o  Edital de Pregão P resencia l N° 1406.01/2017. cujo objeto é 
a Aquisição de Veículos 0 km  para Atender as Necessidades da Secretaria de Saúde do 
Município de Camaubai, que raallzar-se-á no dia 28.06.2017. âs 09:00 horas. Referido edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, -no horário de expediente ao público, das 08:00 às 
12:00 horas, ou acessar os endereços eletrônicos: http:ZAwAv.tcm.c8-gov.br/licitecQes ou 
htípí.V/vw.camaubaI.C8.gov.br/transparencia/licifacoesNovo. C a m a ub a i -  CE, 14 de J u n h o  
de 2017, J u s c iê  P ereira  da  S ilva  -  P regoe iro  de P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C arnaubal.________

E stado  do  Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ip a l de C e dro  -  A v is o  de L ic itaçã o . A  Comissão de 
Licitação, tom a público para conhecimento dos interessados a licitação na m odalidade P regão 
P resencia l n ° 2905,01/2017-03. cujo objeto é a  aquisição de combustíveis, lubrificantes 
derivados de  petróleo e e lem entos filtrantes para atender as necessidades das Secretarias de 
Agricultora e  Gabinete do Prefeito do Município de Cedro-CE. quo se  realizará • no dia 
27/06/2017 ás 09:00 horas.Tudo conforme especificações contidas no anexo l do edital, o  qual 
enconíra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00b às 
13.-00he no site w-Aw.tcm .cc.gov.br.FranciscoAntonio  V iana C o rre ia  C osta  -P re g o e iro .

Estado d o  Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l de Hídrolândía. A  Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia/CE, por intermédio tía Secretaria’de S aúde„tom a público, nos termos da Lei rT 
10.520/02, que fará realizar Procedimento L ir ita tó rio - Modalidade: Pregão Presencia) -  Na. PMH- 
080617-PPÜ1 -O b je to :Aqu is ição  de Medicamer>tos,.pàra atenderas necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Hidrolândia/CE -  Sessão Pública e Inído  da Abertura dos Envelopes: 
11 hOQm do dia 27/06/2017-Loca l: Sede da Prefeitura M uniripal-Averdda Luiz Camelo Sobrinho, 
640, Centro, CEP: 92270-000, Hidrolàndia-CE. -  O  Edital e  Anoxo se encontram disponíveis no 
Setor de Lidtações em dias de expediente normal, das 07h3ümin âs 13h00min e no endereço 
eletrônico http://v«."Aacm.ce.gov.bníiatacoes. H ídro lândía-C E, 13de  Ju nh o  d e 2017. Francisca 
Janaína M agalhãesTIm bó -P regoe ira  O fic ia l.______________ _____________________________

Estado do  Ceará — P refe itura  M un ic ipa l de Hídrolândía. A  Prefeitura Municipal de 
Hidirolâháia/CE, por iniermédio da Secretaria de Saúde, lema público, nos termos da Lei r f  
8.666/93. que terá realizar Procedimento L íd ia tô r io - Modalidade: Tomada de P reços—NA FMH- 
099617-TPQ2 -  Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos' serviços 
remanescentes da ampliação do Hospital Luiz Gonzaga da Fonseca Mota no Município üe 
Hidrolândia/CE, nos termos do contraio de repasse n°. 0373986-54/ Ministério da Saúde/CaJxa -  
Sessão Pública e  Inicio da Abertura dos Envelopes: 14hOQm do dia 03/07/2017 -L o c a l:  Sede da 
Prefeitura Municipal -A venida  Luiz Camelo Sobrinho. 640, Centro. CEP; 62270-000. Hídrolândía -  
CE. O Edital e  Anexo se encontram disponíveis no Setor de lic itações em dias de expediente 
normal, das 07h30min às 13hOQmín e no endereço eletrônico littp:/,‘■wAVA-.lori.ce.gov.br/liatacoes. 
Hídrolândía -  CE. 13 de Junho  de 2017. Francisca Janaína M agalhães T im b ó  - P residente da 
Com issão Permanente do L ic itação . _________________________________________________

Estado do  Ceará -  P refe itu ra  M un ic ipa l de Hídrolândía. A  Prefeitura Municipal de 
Hidrolândia/CE, por iniermédio da Secretaria Municipal de Infraestnjtura e, Urbanismo e Meio 
Ambiente, toma público, nos lermos da Lei n* 8.666*93, que fará realizar Procedimento Licitetório -  
Modalidade: Tomada de P reços -  N®. PMH-Q90617-TP01 -  Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços remanescentes de pavimentação em pedra tosca em

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU - CE
T o m a 'p ú b lic o  q u e  reque reu  á  S ecre ta ria  d e  M eto A m b ien te  e  C o n tro le  U rb a n o  d e  

M a ra c a n a ú - S .M .U , a re g u la riz a ç ã o  da l ic e n ç a  de Ins ta lação -L l. p a ra  re fo rm a d o  C a m p o  

Ja ri, n o  M u n ic íp io  de M aracanaú, E s ta d o  do  C eará. Fo i d e te rm in a do  o cu m p rim e n to  d ás  

e x igê n c ia s  con tidas  nas N o rm as e Instruções de L icenciam ento  da  S .M .U .

E sta d o  d o  C e a ra -  P re fe itu ra  M u n ic ip a l de ita it in g a -A v is o  de  R e vog a ção  de L ic itação. 
A  P refe itura  M unicipal de  Ita itinga  a través do Fundo M unicipal de P rev idência  Socia l, 
com unica a R evogação do P re gã o  P re s e n c ia l n ° 2605.01/2017/PP . O bjo lo : contra tação  de 
em presa especia lizada em assessoria  adm inistrativa  providenciaria  na  e laboração  e 
execução para com  d s istem a de  guias de  reco lh im ento e laudos peric ia is  ju n to  ao Fundo 
M un icipal de S eguridade S o c ia íd o  M unicípio  d e  Itaitinga. M otivo: readequação  quanto  ao 
o b je to e a s  suas especificações constantes no term o de re ferência . F ica es tabe lec ido  desde 
a publicação deste  assegurado o  prazo de 05 (cinco) d ias ú te is, confo rm o A rt. 109. inciso I. 
a lin ea  "c". da  Lei nfi 8 .666/93 e  su as  a lterações, para as dev idas m an ifestações. J o a o  
B a tis ta  d e  O liv e ira  -  O rd e n a d o r de  D e spe sa s  d o  F u n d o  M u n ic ip a l de  P re v id ê n c ia  
S o c ia l. Ita it in g a /C e , e m  1 4 d e  ju n h o  d e 2017.________________________________________

E s ta d o  d o  C e a rá -M u n ic íp io  d e  J a g u a re ta m a -A v is a  d e  L ic ita ç ã o  —P re g ã o  P re s e n c ia l 
n*2G 170613D1-AD M . O bje to : prestação  de serviços na m anutenção  p reven tiva , co rre tiva  e 
insta lações em  centra is de a r  cond ic ionado, ju n to  às secre ta rias m un ic ipa is , com un ica  a os  
in te ressados que a  sessão será  dia, 26/06/2017  às 10h30m im . na sa la  da com issão  de 
lic itação  na sede  da P refe itura  M un icipal, Rua T ristão  G onça lves,185, m a io res in form ações 
te l. 68 3576-1305. J a gu a re ta m a -C E , 13 de  J u n h o  de 2017. F ra n c is c o  Jean  B a r re to  de  
O liv e ira —P re g o e iro .________________

Estado t io  Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l de J ijo ca  de Jericoacoara  -  A v is o  dc L ic itação . O 
Município de  Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, toma público que realizará 
licitação na modalidade Pregão P resencia! N°. 2017.05.30.01. tipo menor preço por Item, para 
contratação de empresa especializada para prestar serviços de locação de máquinas pesadas 
para a tenderas necessidades da Secretaria de Infraestnjtura e  Planejamento do Município de  
J |oca de Jericoacoara-CE, conforme termo de referência, com date de abertura em 27/Q5/2Ü17, ès 
1 l:00h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à  Rua José S ias, 
397. Centro. Jijoca de Jericoacoara-CE. J ijo ca  de Jericoacoara  (CE), 13 de J u n h o  de  2017. 
Lucas W illiam  Sousa B itte n cou rt-P re g oe ira .________________ '

E stado do Ceará -  P refe itura  M un ic ipa l da J ijo c a  de Jericoacoara  -  A v iso  de  L ic itação . O 
Município de Jijoca de Jericoacoara. por intermédio de seu Pregoeiro, tom a público que realizará 
lid tação na modalidade Pregão P resencia l Na. 2Q17.Q6.07.01, tipo menor preço Global, para 
contratação de empresa especializada para coleta, transporte e  destinação final dos Resíduos de 
Serviço da Saúde -  RSS (lixo hospitalar) produzidos pelas diversas Unidades de Saúde do 
Município de Jijoca de Jerícoacoara/CE. conforme termo de referência, com data de abertura em 
27/06/2017, às 08:00h. O  Editai esLáà disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada á Rua 
José Elias. 397; Centro. Jijoca de Jericoaccara-CE. J ijo ca  de Je ricoacoa ra  (CE), 13d© J u n h o  de 
2Q17. Lucas W illiam  Sousa B itte n cou rt-P re g oe ira .

Estado do  Ceará -  P re fe itu ra  M un icipal de  O rós -  Extrato  de C ontra to  N° 2017.06.13.01.
Contratante: Secretaria de Obras. Transporte e  Urbanismo. Contratada: CONSTRAM Construções 
e A luguelde Máquinas LTDA CNPJ N® 72.432.727/0001-59 -O bjo lo: contrafação da prestação do 
serriçros de pavimentação asíáltica no Município de Orós/CE, Conforme PT M5 01027901-89, tudo 
conforme especificações do Anexo 1- Procedimento Lídtatório: Tom ada de  P reços  Na 
2017.05.25J) 1. Valor G lobal Contratado: R$1.461.761,99 (hum milhão, quatrocentos esessení2 e 
um mil, setecentos e  sessenta e um reais e noventa e nove centavos). Prazo' de Execução dos 
Serviços: 160 (cento e  oitenta) días. Dotações Orçamentárias: 0501.15.451.1502.1.001 
050126.782.2503.1.003. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assina pela Contratante: José 
Beserra Gomes (O rdenadorde Despesas). Assina pela Contratada: Hereília de Souza Oih^irp? 
Data daAssinatura: 13.05.2017. Jo sé  K lé ris ton  M edeiros Monte J u n io r-  P res iden te  da  CPSgj)

Estado do Ceará -  P refe itura  M u n ic ipa l de M auriti -  A v iso  de Ju lgam en to  -  P roposta ; 
P re ços - Tomada de Preços n*2017.0427.1. ACPLda Prefeitura Municipal cteMauriti/CE. n< 
de suas atribuições legais, torna público, que fora concluído o julgamento referente â fa s t, 
proposta de preços do  Certame Udtetório na modalidade Tom ada d e  P reços n° 2G17.Q4_^7. 
sendo o seguinte: Empresa Vencedora -A . Lsile Construção & Locação LTD A -M E . com pro] _ 
totalizando o valor global de RS 547.087,51 (quinhonlos e quarenta e se tc  mü oitenta e  sete  re«§j 
cinquenta e um centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grandi 
Serrinha. Mauriti/CE no horário de 03:00 às 12:00 horas. Maurití/CE, 12 de ju n h o  de 2017. 
M urilo  Leite Braga - P residente  da C P L  ___________________________

Estado do  Ceará — P refe itura  M un ic ipa l de O rós -  S ecretaria  de Saúde — C h a m a m ® |o  
P úb lico  N° 2017.06.13.02. A  Secretaria de Saúde, através de sua Secretária, Sra. Zuiia 
Maciel Meto Peixoto toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 1<? de• ... ... j .  j .  /iM7 „„ 4c io-on hnr»< ftswráre-aJizandO:

CO
M

ISSÃO
 DE LIÇITAÇAC

http://www.pent8coste.ce.gov.br
http://wvAv.csmaubaLc8.govJ5r/transparencia/licitacoesNoYo
http://v%c2%ab.%22Aacm.ce.gov.bn%c3%adiatacoes

